Página 1 de 3

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 023/2025

O Prefeito Municipal de Papanduva, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Artigo 59, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal e Lei Complementar n° 008, de
03/12/2003, CONVOCA, a contar desta data, os aprovados no Concurso Público Municipal de
Papanduva/SC, Edital n° 02/2024, para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Papanduva-SC, para dar inicio ao processo de contratação, conforme
orientações a seguir:

CARGO: Secretário de Escola/40 horas – Lotação: Secretaria da Educação / EM Maria Avelina de O.
Furtado

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

4 KETELEM FABIANE ZERGER

CARGO: Auxiliar Administrativo

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

10 LUIZ GUSTAVO SAMPAIO DOS SANTOS

11 RENAN ZENFE

12 JOÃO DANILO JASTROMBEK PEREIRA

13 MARCIA APARECIDA FERNANDES PEREIRA

14 LUIS ANTONIO SCHADECK DE OLIVEIRA

15 GABRIELA YUMI OYA

CARGO: Operador de Máquinas – 40 horas – Secretaria da Infraestrutura

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

6 FABIO SCHADECK

7 VANDERLEI RODRIGUES IGLIKOVSKI

8 MARCOS ROGALEVSKI

Página 2 de 3

CARGO: Motorista – Secretaria de Infraestrutura

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

22 BERNADETE BORBA DE MORAIS

23 MICHAEL DA SILVA XAVIER PADILHA

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais/Demais Sec. - Secretaria da Saúde

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

12 SILVESTRE MAXEMOVE NETO

13 JOSEMAR LEMOS DE SOUZA

14 JUCEANE GMACH

CARGO: Técnico em Enfermagem

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

6 CÍNTIA CRISTINA SAMPAIO

7 JESSICA CAROLINE POLONINSKI

8 MIROSMAR GUILGEN

9 NATALIA DE SOUZA DIDECK

CARGO: Médico (ESF) 40 horas

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

3 JÉSSICA GUIMARÃES DOS SANTOS

4 MARIA JULIA SAGGIORATO WERKA AMORIM

CARGO: Odontólogo – 20 horas

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

2 FERNANDDO JOSÉ SPAGNOL

3 GABRIELE GUELBCKE

4 FLÁVIA ELOIZA LENZ

Página 3 de 3

CARGO: Psicólogo – 20 horas

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

2 THAIS MARCELA DE LIMA

3 LEONAN FERRARI FELIPIN

CARGO: Nutricionista – 20 horas

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 KARINA SZOSTAK

2 ESTHER ALLANYS COLOMBO VIEIRA

CARGO: Fonoaudiólogo – 20 horas

CANDIDATOS CONVOCADOS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 THAMIRES FERREIRA ORATCH

2 CARINE DOS SANTOS

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS: 30 (trinta) dias úteis, conforme itens 13.5, do
Edital de Concurso Público nº 02/2024.

IMPORTANTE: O não comparecimento do candidato ou ausência de pedido de reclassificação
previsto no item 13.10.1, implicará na sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e
irretratável do Concurso Público, conforme item 13.10 do Edital de Concurso Público nº 02/2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAPANDUVA, ESTADO DE SANTA CATARINA, em
10 de março de 2025.

Tafarel Schons
Prefeito Municipal